
ZARZĄDZENIE Nr 42/10 

Burmistrza Pasłęka

z dnia 5 maja 2010 r. 

w sprawie wprowadzenia  zmian w Zarządzeniu  nr 26/10 Burmistrza  Pasłęka z  dnia 26 

marca  2010  w  sprawie  wprowadzenia  Instrukcji  ewidencji  i  poboru  podatków,  opłat  i 

niepodatkowych należności budżetowych w Urzędzie Miejskim w Pasłęku

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity 

Dz. U. z 2009 r. Nr 152 poz. 1223 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 33 ust. 3 i 5 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z 

późniejszymi zmianami), oraz  §1 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 czerwca 

2006 r.  w sprawie zasad rachunkowości i planu kont w zakresie ewidencji podatków, opłat i 

niepodatkowych  należności  budżetowych  dla  organów  podatkowych  jednostek  samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2006 r. Nr 112, poz. 761), zarządzam, co następuje:

§1

W Instrukcji ewidencji i poboru podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych oraz 

należności  cywilno-prawnych w Urzędzie Miejskim w Pasłęku,  stanowiący załącznik nr 1 do 

Zarządzenia Nr 26/10 Burmistrza Pasłęka z dnia 26 marca 2010 r., za rozdziałem II wprowadza 

się rozdział II a, o następującej treści:

„ROZDZIAŁ II a 

Wykaz kont dla prowadzenia ewidencji podatków i opłat

dla organu podatkowego Gminy Pasłęk.

(według  rozporządzenia  Ministra  Finansów  z  dnia  21  czerwca  2006  r.  w  sprawie  zasad 

rachunkowości i planu kont w zakresie ewidencji podatków, opłat i niepodatkowych należności 

budżetowych dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego) 

Dla prowadzenia ewidencji podatków i opłat dla organu podatkowego Gminy Pasłęk stosuje się 

następujące konta bilansowe:

011 - „Środki trwałe”,

130 – „Rachunek bieżący urzędu”,

140 – „Krótkoterminowe papiery wartościowe i inne środki pieniężne”



221 – „Należności z tytułu dochodów budżetowych”,

222 – „Rozliczenie dochodów budżetowych”

226 – „Długoterminowe należności budżetowe”,

240 – „Pozostałe rozrachunki”,

750 – „Przychody i koszty finansowe”

011 – Środki trwałe 

Konto  służy  do ewidencji  zwiększania  środków trwałych  z  tytułu  zapłaty  podatku  w formie 

niepieniężnej. Na stronie Wn konta księguje się wygaśnięcie zobowiązania podatkowego poprzez 

przeniesienie  własności  rzeczy  lub  praw  majątkowych  na  rzecz  Gminy  Pasłęk  –  w 

korespondencji ze stroną Ma konta 221 – „Należności z tytułu dochodów budżetowych”.

Na stronie  Ma konta  011,  w celu  przejrzystości  zapisów księguje  się  przeniesienie  wartości 

środka trwałego (ewidencja środków trwałych prowadzona jest przez Referat Księgowości) – w 

korespondencji ze stroną Wn konta 800 – „Fundusz jednostki”.

130 „Rachunek bieżący urzędu”

Konto  służy  do  memoriałowej  ewidencji  gromadzonych  wpływów  budżetowych  i  zwrotów  

z tytułu podatków i opłat.

Na stronie Wn konta księguje się:

-  wszelkie  wpływy  z  tytułu  podatków  i  opłat,  wpłacone  na  rachunek  bieżący  urzędu,  

w korespondencji ze stroną Ma konta 221 „Należności z tytułu dochodów budżetowych”

-  wpłaty  środków  pieniężnych  w  drodze,  w  korespondencji  ze  stroną  Ma  konta  140 

„Krótkoterminowe papiery wartościowe i inne środki pieniężne”,

-  wpływy z tytułu omyłek  bankowych i  innych – w korespondencji  ze stroną Ma konta 240 

„Pozostałe rozrachunki”

Na stronie Ma konta księguje się rozchody środków pieniężnych:

-  pobrane  z  banku do  kasy  środki  pieniężne  przeznaczone  na  zwrot  nadpłat  podatnikom –  

w korespondencji ze stroną Wn konta 101 „Kasa”,

-  zwroty  nadpłat  za  pośrednictwem  banku  –  w  korespondencji  ze  stroną  Wn  konta  221 

„Należności z tytułu dochodów budżetowych”,

-  zwroty  podatnikom  za  pośrednictwem  banku  wpłat  będących  kwotami  nienależnymi  –  

w korespondencji ze stroną Wn konta 221 – należności z tytułu dochodów budżetowych,



-  zwroty z  tytułu  omyłek  bankowych i  innych  – w korespondencji  ze  stroną Wn konta 240 

„Pozostałe rozrachunki”,

- przekazanie środków do organu finansowego – w korespondencji ze stroną Wn konta 222 – 

„Rozliczenie dochodów budżetowych”

Konto 140 „ Krótkoterminowe papiery wartościowe i inne środki pieniężne”

Konto służy do ewidencji  środków pieniężnych  znajdujących  się  między kasą urzędu a  jego 

rachunkiem bieżącym.

Na stronie Wn konta księguje się:

-  pobranie  środków pieniężnych  z  rachunku bieżącego  urzędu w celu  przekazania  do  kasy,  

w korespondencji ze stroną Ma konta 130 „Rachunek bieżący urzędu”.

Na stronie Ma konta księguje się:

- przekazanie środków pieniężnych w drodze na rachunek bieżący urzędu, w korespondencji ze 

stroną Wn konta 130 „Rachunek bieżący urzędu”,

- przekazanie środków pieniężnych do kasy, w korespondencji ze stroną Wn konta 101 „Kasa”.

    

Konto 221 „Należności z tytułu dochodów budżetowych”

Konto służy do ewidencji rozrachunków z podatnikami z tytułu należnych i wpłaconych przez 

nich podatków oraz opłat,  a także z osobami trzecimi z tytułu odpowiedzialności solidarnej z 

podatnikami z tytułu podatków i opłat. 

Na stronie Wn konta księguje się :

- przypisy należności w korespondencji ze stroną Ma konta 750 „Przychody i koszty finansowe”,

- naliczone odsetki za zwłokę i inne należności uboczne w kwocie wpłaconej – na podstawie 

dokumentu wpłaty – w korespondencji ze stroną Ma konta 750 „Przychody i koszty finansowe”,

- zwroty nadpłat – w korespondencji ze stroną Ma konta 130 – rachunek bankowy.

Na stronie Ma konta księguje się:

- odpisy należności – w korespondencji ze stroną Wn konta 750 „Przychody i koszty finansowe”,

- wpłaty dokonane przelewem albo za pośrednictwem poczty – w korespondencji ze stroną Wn 

konta 130 „Rachunek bieżący urzędu”,

-  zapłatę  dokonaną  przez  przeniesienie  własności  rzeczy  lub  praw  majątkowych  na  rzecz 

jednostki samorządu terytorialnego – w korespondencji ze stroną Wn konta 011 „Środki trwałe”



Konto 222 „Rozliczenie dochodów budżetowych”

Konto 222 służy do memoriałowej ewidencji rozliczenia z tytułu zrealizowanych dochodów. Na 

stronie  Wn  konta  księguje  się  okresowe  przekazanie  zrealizowanych  dochodów  

w korespondencji za stroną Ma konta 130 „Rachunek bieżący urzędu” na stronie Ma ujmuje się 

okresowe  lub  roczne  przeniesienie  zrealizowanych  dochodów  budżetowych  

w korespondencji ze stroną Wn konta 800 „Fundusz jednostki”

Konto 226 „Długoterminowe należności budżetowe”

Konto służy do ewidencji  należności  podatkowych,  które zostały zabezpieczone  hipoteką lub 

zastawem skarbowym.

Na stronie  Wn konta 226 księguje  się  należności,  w wysokości  zabezpieczonej  hipoteką  lub 

zastawem skarbowym, w korespondencji ze stroną Ma konta 221 „Należności z tytułu dochodów 

budżetowych”.

Na stronie Ma tego konta księguje się zmniejszenie należności w wyniku dokonanej wpłaty, w 

korespondencji ze stroną Wn konta 130 „Rachunek bieżący urzędu”

Konto 240 „Pozostałe rozrachunki”

Konto służy do ewidencji rozrachunków z tytułu omyłek bankowych i innych. Po stronie Wn 

konta księguje się zwroty z tytułu mylnych  wpłat  w korespondencji  ze stroną Ma konta 130 

„Rachunek bieżący urzędu”. Po stronie Ma konta księguje się mylne wpłaty w korespondencji ze 

stroną Wn konta 130.

Konto 750 „Przychody i koszty finansowe”

Konto służy do ewidencji przychodów z tytułu podatków i opłat. Na stronie Wn konta księguje 

się odpisy z tytułu podatków i opłat w korespondencji ze stroną Ma konta 221 „Należności z 

tytułu dochodów budżetowych”

Na stronie Ma konta księguje się:

- przypisy z tytułu podatków i opłat  w korespondencji ze stroną Wn konta 221 „Należności  

z tytułu dochodów budżetowych”,

-  naliczone  odsetki  za  zwłokę  i  inne  należności  uboczne  w kwocie  wpłaconej  na  podstawie 

dokumentu wpłaty w korespondencji ze stroną Wn konta 221 „Należności z tytułu dochodów 

budżetowych”



Na koniec roku budżetowego saldo Ma konta 750 „Przychody i koszty finansowe” przenoszone 

jest na stronę Wn konta 860 „Straty i zyski nadzwyczajne oraz wynik finansowy”

§2

Zobowiązuje się pracowników właściwych merytorycznie, z tytułu powierzonych obowiązków 

do zapoznania się z instrukcją i przestrzegania zawartych w niej postanowień 

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 

Urzędzie  Miejskim w Pasłęku oraz w Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu Miejskiego w 

Pasłęku.

Burmistrz Pasłęka

dr Wiesław Śniecikowki


